
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД № 40 «СНЕГУРОЧКА»

(МБДОУ № 40 «Снегурочка»)

П Р И К А З

«17» 05 2022 г.
г. Сургут

№ ДС40-16-167/2

Об утверждении положения 
о внутреннем санитарном контроле 
в МБДОУ №40 «Снегурочка»

Руководствуясь Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 
образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом МБДОУ № 40 
"Снегурочка"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о внутреннем санитарном контроле (далее 

положение) согласно приложению №1.
2. Ознакомить всех работников с положением о внутреннем санитарном 

контроле, ответственный Брагина Анастасия Владимировна, 
делопроизводитель

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
79П2ВВА34РВВР994026Б60АВА279А7С
A5E8DA5
Владелец:
Белик Яна Николаевна
Действителен- qq | 2 ЦП | по 0Q 03 2023 V

Я.Н. Белик


